Stat libertas et non stat inualida indictacio infrascripta.

Memorandum quod secundo die mensis Maii anno regni regis Henrici septimi post conquestum Anglie nono Petrus Archer Johannes Archer filius Willelmi filii Elie Archer, Walterus Dwan, Willelmus fyn baker, Philippus Whewer recepti sunt in cumburgenses uille Kilkennie, Roberto Shee tunc superiore dicte uille ita quod temporibus futuris quilibet predictorum liceit uti poterit arte sua panes estiam et seruiciam facere, saluis semper iuribus uille. Petrus et Johannes soluerunt unum nobile Willelmus et Philippus viijs. Walterus uero vijs, viijd.

Memorandum quod quarta die mensis Maii anno regni regis Henrici septimi nono Dauid Bucher et Thomas Bryn exonerati sunt per burgenses et communes uille Kilkennie ab officio prepositure uille eiusdem, Roberto Shee tunc superiore, pro xix solidis iiijd.

Memorandum quod septimo die mensis Maii anno regni regis Henrici septimi post conquestum Anglie ix° Robertus Marchall et Donaldus Clery fullones recepti sunt [*erasure*] Roberto Shee tunc superiore uille predicte ita quod temporibus futuris libere possunt uti arte ipsorum panes et seruiciam facere ac uendere, saluis semper iuribus uille, pro iiijs. ab unoquoque.

Memorandum quod septimo die mensis Julii anno regni regis Henrici septimi nono Thomas Fulberd textrix (*sic*) receptus est in cumburgensem uille Kilkennie, Roberto Shee tunc superiore uille predicte, ita quod temporibus futuris libere uti possit arte sua memorata panes et seruiciam facere atque uendere, saluis semper iuribus uille pro quatuor solidis.

¹ i.e., of one will and voice.

1495

Memorandum quod decimo die mensis Augusti anno regni
regis Henrici septimi post conquestum Anglie decimo Johannes
Kelly cerotecarius ac Johannes Ley taliator recepti sunt¹
ita quod quilibet ipsorum uti poterit arte sua memorata panes et
seruicium facere et uendere, saluis semper iuribus uille antedictae,
Roberto Shee ²tunc superiore, pro iiijs. ab uno[quo]que ipsorum.

fo. 44^v
(102)*

1496

Memorandum quod quinto die mensis Octobris anno Rengni
Regis Henrici septimi post conquestum Anglie duodecimo Dauid
Fellan (?) mercator uille Kilkennie receptus est liber [erasure]
ita quod ipse arte mercancie uti poterit et alias libertates gaudere,
saluis semper iuribus uille, Roberto Shee tunc superiore, pro
iiijs^{or} nobilibus.

1497

Memorandum quod xx^{ma} die mensis Marcii anno regni regis
Henrici septimi post conquestum Anglie duodecimo Johannes
Suluan receptus est in cumburgensem uille Kilkennie ita quod
libere poterit uti mercandisis et alias libertates dicte uille gaudere,
saluis semper iuribus uille, Roberto Sheet (*sic*) tunc superiore.
pro quatuor nobilibus.

1497

Memorandum quod quarto die mensis Januarii anno regni
regis Henrici septimi post *Rengni sui* [read conquestum] Anglie
duodecimo Thomas Knanispowr [? Knarisboro] receptus est in
cumburgensem uille Kilkennie ita quod ipse uti poterit mer-
candisis et alias libertates gaudere et possidere saluis semper
iuribus uille, Roberto Shee tunc superiore, pro xld.

1496

Memorandum quod quinto die mensis Nouembris anno regni
regis Henrici septimi post conquestum Anglie xij^o Robertus
Rhouth mercator receptus est in cumburgensem uille Kilkennie
ita quod ipse uti poterit mercandisis suis aliasque libertates
gaudere et possidere, saluis semper iuribus uille, Roberto Shee
tunc superiore, pro xld.

¹ Here some formal words are erased.² There is an erasure at the end of the surname here and elsewhere as if it
had first been written Sheet as in the mem. of 20 May, 1497.

fo. 45 ^r (103)*	Rentaylle communis redditus uille Kylkennie per annum factam (<i>sic</i>) per Johannem Rothe iuniorem, superiorem uille Kylkennie anno Domini M ^o cccc ^o lxxiiij ^o	
	Radulphus Bonuyll pro porta Sci. Johannis quam nunc Ricardus Bonuyll eius filius tenet	xijd.
	Wylliam Archer filius Elie Archer pro le Castell barre	ijs. iiijd.
	*Ricardus Netteltonne pro porta Sci. Patricii	jd.
	*Ricardus Smith pro le forge quam Nicholaus Henr' tenebat de communitate	ijs.
	Willelmus Brine pro domo in qua Henricus Smythe iam manet	ijs.
	Thomas Harper pro domo in le castelstrete	iiijd.
	James Denne pro uno orto extra le castell barre	xd.
	Ricardus Smyth pro uno orto ex oposito le castell barre	iiijd.
	*Thomas Knariesbroghe pro domo in qua Strang manebat	ijs.
	Johannes Barssall pro domo in qua manet quam quondam Thomas Houlyng tenebat	ijs. iiijd.
	**Johanna Brenane pro domo quondam Johannis Kent in uico Sci. Johannis pro comitatu (<i>sic</i>)†	vjs. viijd.
	Robertus Shengloke pro una platea in uico Sci. Johannis Walterus Archer pro Kettler is inns	xijd.
	*Thomas Walshe pro uno orto in uico Sci. Johannis quem quondam Johannes Rothe tenebat	vijd.
	*Patricius Power pro uno orto in uico Sci. Johannis	vijd.
	*Prior Sci. Johannis pro domo [quam] quondam Robertus tenebat de communitatibus (<i>sic</i>)	vjd.
	Patricius Folyng pro una domo in le Walkynstret	xijd.
	Robertus Dowly pro uno orto quem Johannes Whitsyd tenebat	iiijd.
	*Thomas Sherloke pro domo in qua Nicholaus Nelgane manet	iiijd.
	Johannes Boyse pro uno orto in le Flemyng strett	ijjd.
	Robertus Folyng pro le shoppis in medio uico	vjd.
	Wylliam Dexeter for grown by the fooks Myle ¹	vijd.
	Jewhan Power for a garden in San Ion ys parache ¹	-

[At* “the clerk” is written in the margin, at ** the clerk xijd” these rents being no doubt, assigned for his salary]

† cōitatu, perhaps for communitate.

¹ Added by another hand.

Nomina magne duodene ville Kilkennie tempore Roberti Leonard superioris ville predicte anno domini m^occcc^olxxx^ovij^o.

Walterus Archer	Thomas Knarisburght
Willelmus Archer, iunior	Jacobus Cotterell
Willelmus Courcy	Laurencius Walsh
Willelmus Archer senior	Willelmus Raggett
Johannes Sherlok	Johannes Knarisburght
Patricius Mothyll	Nicholaus Ragget.

Nomina secundarie duodene.¹

Nicholaus Gylle	Johannes Mothyll
Thomas Seyx	Thomas Marchall
Johannes Sauage	Johannes Leonard
Thomas Ley	Robertus Shee
Ricardus Sauage	Deonisius Maldowny
Johannes Bennet	Walterus Whyt

Nomina magne duodene Wille Kilkennie tempore Johannis filii Johannis Rothe superioris ville predicte anno Domini. (104)* m^occcc^olxx^oij^o

Johannes Rothe	Willelmus Archer
Johannes Archer	Patricius Moythyll
Thomas Sherlocke	Patricius Danyell
Water Archer	Jacobus Cottrell
Willelmus Archer	Willelmus Cowrsy
Thomas Walsche	Thomas Cranysbroc

Nomina Secundarie [duodene] qui respondere debent dicto Johanni superiori pro communibus dicte Wille.

Johannes Sawage	Robertus Dowli
Johannes Benet	Johannes Boyse
Ricardus Sauage	Johannes Eluard
Johannes Lange	Willelmus Follyne
Patricius Fossarde	Willelmus Derseyr
Dauid Broune	Thomas Ley

¹ The title is set at the foot of the two columns.

Nomina magne duodene ville Kylkennie tempore Johannis Knarisburgh superioris ville predicte Anno Domini m^occcc-lxxxij

Walterus Archer	Patricius Mothyll
Willelmus Archer iunior	Willelmus Ragyt
Willelmus Archer senior	Johannes Sauage iunior
Jacopus Cotterell	Thomas Cnarysburgh
Laurencius Walsche	Nycolaus Raget
Thomas Walsche	Nicolaus Bebe

Nomina secundarie qui respondere debeant (*sic*) dicto Johanni superiori pro communibus dicte ville¹

Thomas Sex	Johannes Sauage
Johannes Lenard	Rychard Sauage
Willelmus Archer	Willelmus Monan
Johannes Benet	
Thomas Ley	Walterus Whyt
Willelmus	

Memorandum quod Willelmus Courcy burgensis ville Kilkennie soluit centum solidos communitati ville Kilkennie eo quod exoneratus erat ab officio superioritatis ville Kilkennie.

Jesus Maria

fo. 46^r
 (105)* Hec est conuencio facta inter Superiorem et communitatem ville Kilkennie ex una parte et priorem et conuentum fratrum predicatorum eiusdem ville ex altera parte viz. quod predicti superior et communitas concederunt claves et custodiam medie porte predictis fratribus qui pro tempore fuerint [*sic*] custodiam porte predicte nisi in tempore guerre communis uel si predicti prior et conuentus circa custodiam sepedicte porte inuenti fuerint negligentes, et tunc in predictis casibus predicti prior et conuentus teneantur predictas claves dictis superiori et communitati reddere cum fuerint requisiti. In cuius rei testimonium huic scripto indentato alternatim sigilla partium sunt appensa. Data Kilkennie tercio die mensis Marcii anno Domini m^occc tricesimo quarto et anno regni regis Edwardi tercius post conquestum Anglie nono.²

¹ Much rubbed and indistinct.

² Edward III's ninth year began 25 July, 1335.

[1498]

Memorandum. Die Iouis proximo ante festum Corporis C[h]risti anno regni regis Henrici septimi xiiij° interfectus fuit in uilla Kilkennie Ricardus filius *theobaldi*¹ Jacobi filii Theobaldi Butlere eo quod fregit arestam et uolens interficere seruientem in uico quo transitur ad monasterium fratrum minorum ; de cuius interfectione omnes eum interficientes burgenses et communitas eiusdem uille quieti fuerunt per iudicium Domini Petri Butler militis et Jacobi Sharloke de Waterford gentilman tunc temporis commissarios domini regis deputatos per litteras suas patentes in comitatu Kilkennie.

Memorandum quod Jacobus Cottrell legauit omnia messuagia et tenementa cum ortulis anexis a domo in qua manet Johanna Felle usque ad ortum uicariorum communis aule prout statuit in ordine eidem Ricardo Laues et Isabelle Cottrell, domo excepta quam idem Ricardus edificauit ; ita quod teneant annuatim predicti Ricardus et Isabella heredes et assignati sui solempniter anniuersarium suum in ecclesia Sci. Kanici. Quod si negligentes uel remisi fuerint in huiusmodi anniuersarium [tenendo ?] tunc licitum erit superiori Kilkennie qui pro tempore fuerit burgensibus et communibus uille predicte stipendum illius anni subleuare et recipere et in opus eorum eiusdem uille conuertere. Item legauit eidem Ricardo et Isabelle Cottrell domos quas Edmundus Vale ad firmam tenet ad suportacionem anniuersarium supradictorum, heredum et assignatorum eorum imperpetuum.

]1498]

Petrus Archer electus fuit superior uille Kilkennie die Sabati in festo Sci. Michaelis archangeli anno regni regis Henrici septimi post conquestum Angie decimo quarto per assensum communatis dicte uille apud fratres predicatorum eiusdem uille ad faciendum et exercendum omnia et singula que ad officium illud pertine[n]t infra libertatem eiusdem uille.

fo. 46^v
(106)*

Robertus Gerrote turc temporis constitutus fuit prepositus infra muros Kilkenie tempore yemalis pro se ipso. Iohannes Archer iunior fuit prepositus eiusdem uille tempore estatis similiter pro se ipso. Iohannes Kelle glower fuit prepositus in uico Sci. Iohannis tam pro tempore yemali quam estatis etc.

¹ Deleted by points underwritten.

Nomina uigillatorum tam tempore yemalis quam estatis, viz.
Walterus Cobyne, Thomas White.

Nomina seruiencium: Johannes Kenay, Henricus Dullard;
Willelmus Welsh, gaolarius.

Anno suprascripto electus fuit Walterus Courcy clericus uille
per assensum predictorum superioris et communitatis ad facienda
omnia et singula que ad officium illud pertine[n]t.

Nomina magne duodene uille Kilkennie tempore predicti
superioris anno Domini M^occccxcvij^o.

Walterus Archer	Johannes Knarysbroghe
Johannes Sharlok	Thomas Ley
Willelmus filius Elie A[rcher]	Robertus Leonard
Robertus Shee	Dionisius Maldony
Nicholaus Ragged	Johannes Archer
Johannes Mothille	Thomas Marchall
Willelmus Ragged	Patricius Mothill
Johannes Sauage	Johannes Courcy.

[1498]

Memorandum quod die Ueneris proximo post festum Sci.
Michaelis anno regni regis Henrici vij decimo quarto Willelmus
Archer fitz Elie et Johannes Knarisbrog electi sunt prepositi
de chapmen[gilda] uille Kilkennie.

fo. 47^r
(107)* Hic secuuntur tenores omnium indenturarum spectantium ad
communitatem uille Kilkennie compendiose extractos¹ ex
indenturis iacentibus² in thesauro eiusdem uille.

Imprimis Willelmus Cally glower tenet unum messuagium
iacens iuxta Crokkeris crosse ad terminum quadraginta annorum
reddendo inde annuatim quinque solidos. Data x^o die mensis
Octobris anno Domino M^occclxxxvij^o, termino incipiente in
festo Pasche.

Johanna Hay tenet ad firmam unum ortum extra portam
castelli comitis Ormondie ad terminum xxxv annorum. Data
vij^o die Februarii duodecimo anno regni regis Henrici vij^{mi}. [1497]

Jenkyne Knarisbroghe filius quondam Thome Knarisbroghe
cui data fuit firma tenet unum messuagium in Le Walkyngstret
reddendo inde annuatim iiijs. Data vij^o die mensis
Septembbris anno regni regis Henrici vij^{mi} decimo. [1494]

¹ MS. tractat'.

² MS. Jafet' in thesaurario.

Dominus Willelmus Garuey capellanus tenet turrem (*sic*) iuxta magnum castrum comitis Ormondie ad terminum xx^{ti}. annorum reddendo annuatim ijs. iiijd. Data quarto die mensis Septembris anno regni regis Henrici vij^{ml} septimo. [1494]

Johannes Knarisbroghe tenet terram communitatis iuxta portam Sci. Johannis Evangeliste in parochia eiusdem ad firmam quadraginta duorum annorum, reddendo annuatim vjs. viijd. Data vij° die mensis Septembris anno regni regis Henrici vij^{ml} quarto, termino incipiente in festo Sci. Michaelis. [1489]

Patricius Costallowe tenet unum gardinum extra muros uille iacens iuxta le Castell gate ad firmam quadraginta nouem annorum reddendo annuatim x denarios. Data quinto die mensis Iulii anno Domini M°cccc nonagesimo quarto, termino incipiente in festo Sci. Michaelis proximo predicte date.

Donatus Oconcueuer tenet unum gardinum iuxta Le grene ad terminum quadraginta unius annorum reddendo annuatim xijd. pro reditu capitale (*sic*). Data xiiij° die mensis Januarii anno Domini M°ccccxcvj° Et anno regni regis H. vij^{ml} xij°, termino incipiente ad festum Pasche proxime sequentis.